
Right of Appeal
Sussex Police provides you the right to request a re-examination of your case under its review procedure. If you
decide to request such a review and having followed Sussex Police’s full process you are still dissatisfied, then
you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Copyright
The Sussex Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information
Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988.
However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law. 
Applications for the copyright owner’s written permission to reproduce any part of the attached information should
be addressed to Chief Constable, Sussex Police Headquarters, Malling House, Church Lane, Lewes, East Sussex,
BN7 2DZ.

Your Ref: Our Ref: FOI 724/08 Date: 19 December 2008

Contact Name: Tim Mahony Tel. Extension: 44557 Direct Dial No: 01273 404334

Dear Mr Mery

I write in connection with your request under the Freedom of Information Act 2000 which was received
by Sussex Police on 18 November.

1. This data comprises the totals shown at 2 and 3 below added together, which are the respective
totals for submissions from Sussex Police to the national database;

2. 2002 - 9943
 2003 - 10173
 2004 - 12604
 2005 - 15335
 2006 - 14775
 2007 – 15477

Other samples taken at five separate locations for evidential purposes in specific investigations are
stored locally on one of our four Divisions. Information as to these numbers has not been compiled.

3. 2002 - 4
 2003 - 14
 2004 - 4
 2005 - 2
 2006 - 13
 2007 - 22

As with arrestee samples a further number will have been taken where the person was sampled for
potential use in a specific case but did not provide consent for it to be loaded. Again the number of
such samples is held locally on a similar basis to that described above and has not been compiled.

4 and 5; 2005 - 3 requests were received from arrestees for removal of DNA - 2 were agreed to and
removed from PNC and the NDNAD;
2006 - 4 requests were received from arrestees for removal of DNA - 1 was agreed to and removed
from PNC and the NDNAD;
2007 - 9 requests were received from arrestees for removal of DNA - 2 were agreed to and removed
from PNC and the NDNAD;



Continuation sheet - 1

2008 to the date of your request- 8 requests were received from arrestees to remove DNA - 5 were
agreed to and removed from PNC and the NDNAD.

Data prior to 2005 is not held.

We have no record of removal requests received from individuals who volunteered their DNA.

Yours sincerely

T Mahony
Freedom of Information Disclosure Officer

To; Mr D Mery
By; Email


